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Til AMB-utvikling 
Fra prosjektleder Kristin Strand Iden 
 
BIBLIOTEKSAMARBEID INNENFOR 
VERTSKOMMUNEMODELLEN - BERG, TORSKEN, TRANØY 
OG LENVIK.  
Statusrapport pr 160109  
 
Innledning 
Lenvik folkebibliotek ble høsten 2008 tildelt midler til et prosjekt om utredning av 
vertskommunesamarbeid mellom bibliotekene i Berg, Torsken, Tranøy og Lenvik kommuner. 
Endelig prosjektrapport /utredning skal sendes ABM-utvikling innen 1.juni 09, etter avtale 
med saksbehandler Grete Bergh.  
 
Lokale behov og satsningsområder 
Høsten 2008 ble brukt til møter med Berg, Torsken og Tranøy kommuner. Fokus på møtene 
har vært utviklingsmuligheter og satsningsfelt. Vi har valgt å bruke en del tid på å definere de 
lokale behov, i tråd med prosjektsøknaden: 
”Bibliotektilbudene må skreddersys i forhold til de behov lokalsamfunnet har”. 
”Utviklingsarbeidet må skje i tett dialog med den enkelte kommune”. 
”Knappe ressurser i de små kommunene fordrer i særlig grad nytenkning og presise oppdrag. 
Ved å spisse tilbudene og bruke tilgjengelige ressurser på vel definerte satsningsområder kan 
man bygge opp kvalitative tilbud”.  
Det er svært tilfredsstillende å kunne melde at tanken på å differensiere bibliotektilbudet i 
lokale og regionale oppgaver, er ytterligere styrka etter de avholdte møtene. Som lokalt 
satsningsfelt er alle kommunene opptatte av å sikre barn og unge en tilrettelagt 
bibliotektjeneste. Forholdet mellom skolen og folkebiblioteket blir særs viktig, og Pedagogisk 
Senter Midt-Troms er en sentral medspiller. Egne møter med Pedagogisk Senter må 
prioriteres framover for å sikre involvering.  
Et annet lokalt satsningsfelt er tjenester til voksne utdanningssøkende. Berg er den kommunen 
som tydeligst har vektlagt dette. For Tranøys del er det de nyankomne flyktningenes og 
asylsøkernes behov som er mest interessant under dette feltet.  
 
Biblioteket som læringsarena 
Alle kommunene med sine rektorer, skolefaglig ansvarlige, skolebibliotekarer, 
biblioteksjefer/bibliotekansvarlige, representanter fra kommuneadministrasjonen, 
leder/koordinator for Det regionale biblioteksamarbeidet i Midt-Troms, Pedagogisk Senter 
Midt-Troms og Troms fylkesbibliotek var invitert til eget møte med biblioteket som 
læringsarena på agendaen. Møtet fungerte som skolering for mange, ikke minst rektorer og 
kommuneledelse. Vi må slå fast at kompetansen på bibliotek og bibliotekets bruksmuligheter 
er dårlig i de små kommunene. Det er avgjørende for bibliotekutviklinga at vi skisserer bilder 
av hva et integrert bibliotek inneholder av tjenester og muligheter for skolehverdagen og 
samfunnet for øvrig. Bildene må underbygges av forskningsresultater og gode referanser. Til 
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dette var rådgiver Aud Tåga fra Troms fylkesbibliotek invitert. Hennes innledning om det 
integrerte bibliotekets muligheter dannet et godt utgangspunkt for en fruktbar diskusjon.  
Deltakerne hadde mange gode innspill. Både satsningsområder, lesestimulering, 
kompetansekrav til skolen generelt og til den som skal drive bibliotektjenesten lokalt spesielt, 
brukermedvirkning og samarbeid med andre institusjoner, lag, foreninger og enkeltpersoner 
var tema i samtalen.   
   
Videre organisering av utredningsarbeidet 
De omtalte møtene har gitt prosjektet nødvendig forankring og fundament i kommunene, men 
oppfølging av Pedagogisk Senter Midt-Troms sin rolle må som tidligere nevnt, tas tak i med 
det første. For det videre forløpet er det etablert ei mindre og representativ prosjektgruppe 
bestående av følgende personer: Prosjektleder og biblioteksjef Kristin Strand Iden, rådgiver 
ved Troms fylkesbibliotek Aud Tåga, Pedagogisk Senter ved prosjektleder Grethe 
Semmingsen eller evt. andre, rektor Kjell Jensen, skolebibliotekar Berit Nymo, rektor Arnulf 
Andersen, kommunalsjef Eigil Andreassen og leder/koordinator for Det regionale 
biblioteksamarbeidet i Midt-Troms Annie Heitmann. Prosjektleder skal i tett dialog med 
prosjektgruppa, skriftliggjøre en bibliotekplan som skal forelegges prosjektets 
referansegruppe. Kommende møter i prosjektgruppa blir (etter innvilga utsettelse) i uke 5, 8 
og 20. Se møteplan under.  
I tråd med prosjektsøknaden utgjør representanter fra brukerne, kommunenes politiske og 
administrative nivå, rektorer, barnehage- og bibliotekansatte, representant fra Pedagogisk 
Senter Midt-Troms, leder/koordinator for Det regionale biblioteksamarbeidet i Midt-Troms 
Annie Heitmann, samt Aud Tåga fra Troms fylkesbibliotek og undertegnede prosjektets 
referansegruppe. Referansegruppa skal etter planen møtes til gruppearbeid og diskusjon 
torsdag 16. april på Lenvik rådhus. AMB-utvikling er hjertelig velkommen med! Den 
tidligere nevnte bibliotekplanen vil danne utgangspunktet for møtet. Prosjektleder skal, i 
samarbeid med fylkesbiblioteket, også invitere utvalgte skolers elevråd til å ta opp det 
integrerte biblioteket som tema på et elevrådsmøte, i forkant av referansegruppas møte. I dette 
arbeidet ligger også en nettbasert spørreundersøkelse med elever og evt. lærere som 
målgruppe. Vi anser dette som gode virkemiddel for å sikre brukermedvirkning i prosjektet.        
 
Møteplan for prosjekt- og referansegruppene 
Uke 5 
Torsdag 29. januar kl. 1200 – 15.00 Prosjektgruppa 
Lenvik rådhus  
 
Uke 8 
Tirsdag 17. februar kl. 1200 – 1500 Prosjektgruppa 
Lenvik rådhus 
 
Uke 16  
Torsdag 16.april kl. 1200- 1500 Referansegruppa og AMB-utvikling 
Lenvik rådhus  
 
Uke 20 
Tirsdag 12. mai kl. 1200 – 1500 Prosjektgruppa 
Lenvik rådhus 
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Kontakt med ABM-utvikling 
Ta gjerne kontakt med undertegnede for mer informasjon! Vi anser referansegruppas møte i 
april som det mest aktuelle møtet for ABM-utvikling å delta i, men vil presisere at vi gjerne 
tar imot ABM-utviklings representanter også til andre tider. Innspill til statusrapporten eller 
tanker om det videre forløpet tas imot med takk!    


